
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33214 63Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2016

EXTRATO DE CONTRATO Nº.229/2016
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: AUTO POSTO SANTA FÉ 
LTDA, CNPJ: 83.322.412/0001-75 (OBJETO: Fornecimento de 
Combustível para atender a frota de veículos da Prefeitura, no 
exercício de 2016). Data da Assinatura contrato: 09/09/2016, 
vigência: 31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 
1.356.500,00 (um milhão trezentos e cinquenta e seis mil e 
quinhentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 230/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: AUTO POSTO SANTA FÉ 
LTDA, CNPJ: 83.322.412/0001-75 (OBJETO: Fornecimento de 
Combustível para atender a frota de veículos da Prefeitura, no 
exercício de 2016). Data da Assinatura contrato: 09/09/2016, 
vigência: 31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 
608.550,00 (seiscentos e oito mil quinhentos e cinquenta 
reais).

PROCESSO Nº.  081/2016 PREGÃO Nº. 056/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 234/2016

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: LUMINATA 
DISTRIBUIDORA EIRELI ME, CNPJ: 17.930.584/0001/05 
OBJETO: Fornecimento de equipamento e materiais 
permanentes, tendo como fi nalidade mobiliar unidade de saúde 
da familia iv-deusdete noronha proposta 11190.128000/1140-
11. ministério da saúde. Data da Assinatura contrato: 
15/09/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto 
estimado em R$ 55.106,00 (cinquenta e cinco mil cento e seis 
reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 233/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MANTOVANI 
ESCRITÓRIOS EIRELI - ME, CNPJ: 02.994.052/0001-
56 OBJETO: Fornecimento de equipamento e materiais 
permanentes, tendo como fi nalidade mobiliar unidade de saúde 
da familia iv-deusdete noronha proposta 11190.128000/1140-
11. ministério da saúde. Data da Assinatura contrato: 
15/09/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto 
estimado em R$ 69.589,00 (sescenta e nove mil quinhentos e 
oitenta e nove reais)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 231/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: OCIDENTAL 
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 07.152178/0001-
05 OBJETO: Fornecimento de equipamento e materiais 
permanentes, tendo como fi nalidade mobiliar unidade de saúde 
da familia iv-deusdete noronha proposta 11190.128000/1140-
11. ministério da saúde. Data da Assinatura contrato: 
15/09/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto 
estimado em R$ 9.201,00 (nove mil duzentos e um reais)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 232/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: PORTAL DISTRIBUIDORA 
LTDA - ME, CNPJ: 15.127478/0001-54 OBJETO: Fornecimento 
de equipamento e materiais permanentes, tendo como 
fi nalidade mobiliar unidade de saúde da familia iv-deusdete 
noronha proposta 11190.128000/1140-11. ministério da 
saúde. Data da Assinatura contrato: 15/09/2016, vigência: 
31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 39.306,00 
(trinta e nove mil trezentos e seis reais)

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 019/2016
PROCESSO LICITATORIO 002/2016 

CHAMADA PUBLICA 001/2016.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: COPAG - COOPERATIVA 
MISTA DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO ARAGUAIA CNPJ: 
03.037.847/0001-39. (OBJETO: Gêneros alimentícios da 
agricultura familiar (poupas de frutas) para alimentação escolar, 
para alunos da rede de educação básica pública, verba fnde/
pnae, ano letivo 2016. Fica prorrogado o vencimento do contrato, 
portanto a partir de 04/09/2016 que vencerá em 31/12/2016.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 020/2016
PROCESSO LICITATORIO 002/2016

 CHAMADA PUBLICA 001/2016.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: SIDINEY TAVARES 
LIRA CPF: 829.112.662-34. (OBJETO: Gêneros alimentícios 
da agricultura familiar (poupas de frutas) para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba 
fnde/pnae, ano letivo 2016. Fica prorrogado o vencimento do 
contrato, portanto a partir de 04/09/2016 que vencerá em 
31/12/2016. Redenção 01 de Setembro 2016.

Protocolo 1007354

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA
. .

AVISO DE RESCISÃO
A Prefeitura Municipal de Tailândia-PA, por meio do Fundo 
Municipal de Educação, Sr. Rosinei Pinto de Souza, com fulcro no 
art. 78, incisos I, e II, art. 79, inciso I da Lei nº 8.666/93, torna 
público a rescisão unilateral do Contrato nº 20160080, fi rmado 
com a empresa M MINDELO DE MIRANDA & CIA LTDA-EPP, CNPJ 
13.350.461/0001-36, que tem por objeto eventual aquisição 
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados 
a Merenda Escolar dos alunos atendidos pelos Programas Mais 
Educação, PNAEF, PNAEM, PNAEC, PNAEP, EJA e AEE, quando 
deles o Fundo Municipal de Educação necessitar. Data da 
rescisão: 14.09.2016.

ROSINEI PINTO DE SOUZA
PREFEITO

Protocolo 1007613

.

.

.

PARTICULARES
. .

 COOGAMIBRA - Cooperativa de Garimpeiros e 
Mineradores do Brasil, CNPJ - 18.336.502/0001-53, torna 
público que recebeu  da Secretaria de Gestão do Meio Ambiente 
e Turismo de ALTAMIRA - SEMAT,a Licença de Operação (LO), 
de numero 257/2016 com validade ate 19/08/2018, para 
extração e benefi ciamento de minério de ouro aluvionar para o 
processo DNPM - 851469/2013. Situado na Fazenda PARAISO, 
Distrito de Castelo de Sonhos, Altamira - PA.

Protocolo 1003461

.. .

EMPRESARIAL
. .

PORTO MARACACUERA LTDA     CNPJ 17.359.099/0001-
15 Torna público que solicitou a Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilida-de a LO p/ instalação portuária no 
Município de Belem-Pa

Protocolo 1007343

A. P. TROPICAL LTDA CNPJ: 24.271.377/0001-43 Torna 
público que recebeu da SEMAS a LP n.º 1.654/16 com validade 
06/09/17 p/posto revendedor de combustíveis em Santarém-PA.

Protocolo 1007345

AGROPECUÁRIA PINGUIM S/A C.N.P.J: 02.671.917/0001-
43. FATO RELEVANTE ILVANIR DALAZEN DENARDIN, CPF/
MF 302076902-78, acionista controlador da AGROPECUÁRIA 
PINGUIM S/A C.N.P. J:   02.671.917/0001-43, DIVULGA nos 
termos da instrução CVM Nº265/97, o teor da decisão da AGE 
de 15/09/2016,que aprovou a Oferta Pública de Ações e/ou   
aquisição   direta de ações preferenciais classe “A”, da referida 
sociedade na forma de :  oferta publica de ações nas seguintes 
condições: 1-: O objetivo da oferta é o cancelamento ou dispensa 
do registro da sociedade junto a comissão de Valores Mobiliários 
CVM. 2-: A oferta pública se refere à aquisição de 18.511.029 
ações preferenciais classe “A”, que se encontram em poder do 
Fundo de investimento da Amazônia-FINAM. 3-: o valor de oferta 
é de 0,0617011 a unidade, equivalente ao valor patrimonial da 
ação com base no balanço patrimonial levantado em 30/06/2016, 
devidamente auditado por auditor independente registrado na 
CVM. 4-: O pagamento ao acionista será feito em 05 (cinco) 
parcelas imediatamente após o exame da documentação de 
habilitação e transferência das ações previstas no edital de oferta 
pública, que será publicado dentro de 10 (dez) dias da data de 
aprovação pela CVM.5-: os acionistas dissidentes da deliberação 
da assembleia poderão manifestar-se por escrito à sociedade, 
sito à Rodovia Transamazônica, S/N, Km 90, FAZENDA PINGUIM, 
Zona Rural, Município de Medicilândia, Estado do Pará, CEP 
68.880-000, com cópia para o banco da Amazônia S/A, e CVM, 
no prazo máximo de 30 (trinta) dias subsequentes a publicação 
deste aviso.6-: A oferta terá o prazo de validade de 90(noventa) 
dias.7-:fi cam suspensas as negociações de ações;8-:A minuta 

do Edital de oferta pública será submetida à prévia aprovação da 
CVM, no prazo de 45 (quarenta e cinco) dias após 16/09/2016.9-
: Cópia deste aviso será encaminhada ao Banco da Amazônia 
S/A e à CVM.10-: A relação dos acionistas da companhia será 
encaminhada ao Banco da Amazônia S/A e a CVM. 15/09/2016 
Antônio Sérgio da Silva, representante do acionista controlador- 
ILVANIR DALAZEN DENARDIN.

Protocolo 1007350

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 20160031
Publicado no Diário Ofi cial caderno 88, nº 33210 de 
13/09/2016.  Câmara Municipal dos Vereadores de 
Parauapebas, Estado do Pará.
Objeto: Fornecimento de Pneus 255/60 - R18, original Amarok 
e/ou similar  para atender as necessidades de substituição e troca 
de pneus danifi cados e/ou gastos das caminhonetes patrimoniais 
da Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
Onde se lê: 12 de setembro de 2016 a 31 de dezembro de 2016.
Leia-se: 14 de setembro de 2016 a 31 de dezembro de 2016.

Protocolo 1007376

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores 
não foram localizados-dm-fa-66137-02-hangar 188 comercio 
de peças e serviços ltda-fenix automoveis ltda-r$199,36-cc-
12077000059667-max souza costa-bv fi nanceira s/a crédito 
fi nanciamento e investimento-r$17208,38-ch-aa-000045-
katia simone lima dos reis-fenix automoveis ltda-r$493,00-
ch-aa-000049-katia simone lima dos reis-fenix automoveis 
ltda-r$493,00-ch-aa-000047-katia simone lima dos reis-fenix 
automoveis ltda-r$493,00-ch-000049-adilson jose de lima 
andrade jun-fenix automoveis ltda-r$5500,00-ch-aa-000050-
katia simone lima dos reis-fenix automoveis ltda-r$493,00-
dm-fb00000001-maria simone franco monteiro-crbs s/a - cdd 
belém-r$1565,40-cc-010133983-jucivaldo da silva sousa-bv 
fi nanceira s/a crédito fi nanciamento e investimento-r$25836,32-
cc-1242282-lucidy monteiro-banco honda s.a-r$4363,27-dm-
000044571-shirlene de oliveira gomes-central rural c de p a eireli-
r$362,34-dm-469/3-cacia rene ramos castro 770607-podium 
comercial e dist ltda-r$406,32-dm-619-tiago andrade me-
rodobeca transp rodov ltda-r$3034,50-dm-s000025184-
wagner da costa batista-seminario teologico batista equatorial-
r$579,24-dm-060847993r-orlando missan-perim comercio de 
auto pecas ltda-r$1666,75-dm-00001938500-s. marques s. 
pereira-taurus blindagens nordeste ltda-r$147,54-dm-010935-
04-joao renato allevato maues 0067078125-metalmatrizes 
zanella ltda-r$546,66-dm-1/0008-l m com serv representacoes 
ltda epp-cooperativa de credito vale do itajai - viacr/black 
containe-r$1000,00-ch-000018-joelma dos anjos garcia-fenix 
automoveis ltda-r$795,00-ch-000016-joelma dos anjos garcia-
fenix automoveis ltda-r$795,00-dm-7303 5 01-golpel comercio 
e representacoes ltda-porcelarte industria e comercio de porce-
r$382,56-dm-s000024070-jonatas ribeiro leite-seminario 
teologico batista equatorial-r$1003,09-dm-12761213-clinica 
oncologica do para s/s ltda-delta publicidade s/a-r$2560,00-dm-
65835-alex dos santos lobato-magalhaes logistica-r$520,05-
dm-65908-alex dos santos lobato-magalhaes logistica-r$95,92-
dm-053240014-lc ferreira da silva me - lc ferreira da-banco safra 
s/a/simarida coml modas ltda-r$1122,69-dm-00246039h-andre 
luiz dos santos-credit brasil fi dc multissetorial/conexao sistemas 
de protes-r$450,54-ch-850163-ellen do socorro de lima barbosa-
ferrari & cia ltda-r$5000,00-dm-00747921 1-alexandre da silva 
pinheiro-colina distrb prod alim ltda-r$743,14-dm-031039596i-
alexandre de souza trindade do e.sant-irmaos teixeira ltda-
r$100,49-cc-190000094950oc-eduardo da silva rodrigues-banco 
rodobens s/a-r$62010,42-cc-009.094.945-distribuidora villac 
ltda me-banco bradesco s.a.-r$3689,43-cc-009.094.945-adilson 
pitao villacorta-banco bradesco s.a.-r$3689,43-dm-01410-01-
adelia souza moreira-ponte factoring/comercial camav ltda-
r$2120,00-dm-013102-diogo mota amanajas-brasil rent a car 
ltda-r$93,63-dm-3049966a-mix praia representacao ltda-mca 
textil ltda-r$886,49-dm-0000181607-berenice lara paulino de 
aragao-atacadao s.a.-r$398,60-dm-7544-consorcio sanches 
tripoloni - benito-vr express agenciamento de cargas ltda-
r$560,00-cc-299.128.380-jose ronaldo jares pereira-banco 
bradesco s.a.-r$27882,35-dm-0021-supermercado miranda 
ltda epp-v.f.baidek com de produtos-r$324,00-dm-000045261-
gessica aline da costa souza-central rural c de p a eireli-
r$465,32-dm-0023-1-supermercado miranda ltda epp-v.f.baidek 
com de produtos-r$477,50-dm-0023-2-supermercado miranda 
ltda epp-v.f.baidek com de produtos-r$477,50-dm-000006966-
cha comercio de alimentos ltda-yum restaurantes do br ltda-
r$603,65-dm-000045291-manoel antonio matos dos santo-
central rural c de p a eireli-r$651,95-cc-27427-alberto josue 


